[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 №  38 от  26.04.2011                                                                                 р.п. Белый Яр

ул. Гагарина, 15
Об   утверждении   Плана    контрольных
и экспертно-аналитических мероприятий

Контрольно - ревизионной         комиссии

муниципального   образования  «Верхне-

кетский  район»  на 2011 год

Рассмотрев  проект  плана контрольных  и  экспертно-аналитических мероприятий  Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального  образования  «Верхнекетский  район» на  2011  год, в соответствии  с  пунктом 2 статьи 16  Положения  о Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального образования  «Верхнекетский  район», утвержденного решением  Думы  Верхнекетского  района  от  07.10.2010  № 64,

Дума  Верхнекетского  района
решила:

1.  Утвердить  План  контрольных  и  экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  на  2011 год  согласно приложению.
2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Заря Севера».

Председатель  Думы
Верхнекетского  района

         Е.Д.Сиденко

___________________________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, Контрольно-ревизионная комиссия -1, редакция газеты «Заря Севера» -1

                                                                                                                                                                                                                       Приложение

к  решению Думы Верхнекетского района

                                                                                                                                         от  26.04.2011 № 38
ПЛАН
 контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район»  на  2011 год

	№ пункта

	Наименование контрольного мероприятия
	Форма проведения контрольного мероприятия
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Ответственный сотрудник

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Подготовка     заключения     на     отчет     об исполнении бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» за 2010 год
	документальная
	2 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	1.2
	Контроль    за    исполнением    представлений, предписаний контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», выданных      по      результатам      проведения контрольных мероприятий
	документальная
	В течение года
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	1.3
	Подготовка заключения на проект бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год
	документальная
	4 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	1.4
	Финансовая экспертиза проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе предусматривающих расходы, финансируемые за счет средств местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»
	документальная
	В течение года
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	1.5
	Подготовка заключений на проекты бюджета сельских и городского муниципальных образований на 2012 год
	документальная
	4 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	2.Контрольно-ревизионная деятельность

	2.1
	Проверка  в  МДОУ  «Верхнекетский  детский сад»  выплаты  заработной  платы  за  период 2009-2011 гг. в части  выплаты  стимулирующих  надбавок  и  целевого  расходования   бюджетных  средств из  фонда  экономии, денежных  средств, вырученных  за предоставление  платных  услуг
	выездная
	2 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	2.2
	Соблюдение порядка  в сфере размещения муниципальных заказов  МУЗ «Верхнекетская ЦРБ» в 2010 году
	выездная
	3 квартал
	Проскурякова В.Ю.

	2.3
	Проверка целевого и  эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию ДЦП «Развитие личных подсобных хозяйств населения Верхнекетского района» за 2010 год
	выездная
	2 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	2.4
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности Думы Верхнекетского района за 2010 год
	выездная
	4 квартал
	Непомнящих Н.А.

	2.5
	Соблюдение порядка  в сфере размещения муниципальных заказов КУМИЗом Верхнекетского района в 2010 году
	выездная
	2 квартал
	Проскурякова В.Ю.

	2.6
	Проверка  финансово-хозяйственной деятельности МАУ «Инженерный центр» за 2009-2010 годы
	выездная
	2 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	2.7
	Соблюдение порядка  в сфере размещения муниципальных заказов МУ «Культура» в 2009- 2010 годах
	выездная
	4 квартал
	Проскурякова В.Ю.

	2.8
	Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета, выделенных  для строительства туалета  МОУ «Белоярская СОШ №2»
	выездная
	3 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	2.9
	Проверка  правильности  расходования  бюджетных  средств  в муниципальном  образовании  «Белоярское  городское  поселение», выделенных  на капитальный ремонт  многоквартирных  домов  в  2009 – 2010 гг.
	выездная
	2 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	2.10
	Соблюдение порядка  в сфере размещения муниципальных заказов Администрацией Верхнекетского района в 2010 году

	выездная
	4 квартал
	Проскурякова В.Ю.

	3.Информационная деятельность

	3.1
	Публикация результатов проверок в СМИ
	-
	В течение года
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	3.2
	Участие в совещаниях и конференциях, участие в программах повышения квалификации
	-
	В течение года
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А.

	3.3
	Подготовка   проекта   плана   работы   Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год
	-
	4 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А

	3.4
	Работа с нормативно-правовой базой

	-
	В течение года
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А

	3.7
	Подготовка информации об исполнении плана работы
	-
	4 квартал
	Проскурякова В.Ю.

Непомнящих Н.А